
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 115 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

(МОУ СШ № 115)

П Р И К А З

от « 01 » февраля 20 22 года № 28-од

О введении ограничительных мероприятий 
(карантин)

В связи с превышением порога заболеваемости ОРВИ и гриппом (27,7%) от 
общего количества обучающихся МОУ СШ № 115, в соответствии с постановлением 
Г лавного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22 мая 2020г. 
№ 12 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20», 
постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020г. 
№ 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных 
инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19)», с целью 
недопущения распространения инфекционных заболеваний, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести ограничительные мероприятия (карантин) по ОРВИ с 02.02.2022г. по 
08.02.2022г. (включительно) в муниципальном общеобразовательном учреждении 
«Средняя школа № 115 Красноармейского района Волгограда», расположенного по 
адресу: 400022, г. Волгоград, ул. Лазоревая, д. 197.

2. Титаренко Ольге Евгеньевне, заместителю директора по учебно- 
воспитательной работе, предоставить информацию в КТУ ДОАВ, Роспотребнадзор о 
введении ограничительных мероприятий (карантина)

' .3. Классным руководителям 1-11-х классов:
-  довести данный приказ до сведения учащихся и их родителей (законных 

представителей);
проводить ежедневный мониторинг новых случаев заболевания ОРВИ и 

заражения новой коронавирусной инфекцией (СОУШ-19).
4. Учителям начальных классов, учителям-предметникам провести 

корректировку календарно-тематического планирования учебных программ.
5. Коротковой Любови Владимировне, заведующему хозяйством, организовать 

проведение дезинфекции в помещениях учреждения в связи с введением 
ограничительных мероприятий по ОРВИ и новой коронавирусной инфекции с 
составлением акта проведенной обработки

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ № 115

Лист ознакомления с приказом прилагается.


